
あおいちニュース              
            local news  لاحظ منطقة  ي

平成6年4月 5日      発行 青山 1丁目自治会 

 

第 7 公園の桜もつぼみを膨らませ、少しずつ温かさも増してまいりました。

その中、青山 1 丁目自治会も新体制でのスタートになりました。至らぬところ

も多いかと思いますが、役員一同できる限り努めてまいりたいと思います。どう

かよろしくお願いいたします。 

お知らせとお願い 

・本年度自治会費・・・4月初旬より、新ブロック長が自治会費の徴収に伺いま

す。年払いでの集金（3600 円）になりますので、釣銭のないようにご準備く

ださい。各種募金も年間 5 回分まとめてになりますので、案内とともに配られ

た袋に入れてください（募金はあくまでも任意です）。詳細は「自治会費徴収の

お知らせ」に記載しております。4月末まで徴収に御協力をお願いします。 

 

・自治会費がかなり逼迫しています。物価の高騰によるものです。今年度から自

治会費の値上げをした丁目もあると聞きます。ただ 1 丁目はできる限り現在の

金額を維持したいと思います。「餅つき」などの楽しい行事の予算は削減したく

ないので、その他事務的な費用はできるだけ削減したいと思います。という理由

で今回の「あおいちニュース」は集会所でのプリンターで印刷したものになりま

した。欠点として、雨に濡れた場合滲むということがありますので、今後は予算

の推移を見ながら、安価な外注を考えていきたいと思います。 

 

・地域に関するご意見やご希望は各ブロック長までお知らせください。６月から

各ブロック集会を予定しております。詳しい日時はまた改めて

お知らせいたしますが、近隣で集まる年1回の貴重な機会です

ので、ぜひご参加ください。 

 

・集会所の使用、自治会管理物品（草刈り機、剪定用具など）

の使用願いは各ブロック長までお知らせください。 

 

・4 月 27 日 8：30 より、「春の防災訓練」が行われます。今回は自治会保管

の防災用品の説明をさせていただきます。ふるってご参加ください。 

 

 


